[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

от 29.06.2011

                             № 716
станица Динская

  10
О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной
растительности в Динском сельском поселении
Динского района

В целях обеспечения должного санитарного порядка и своевременного проведения мероприятий по уничтожению карантинной растительности, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Динского сельского поселения и создания благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки в поселении, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 15.07.2000 № 99 - ФЗ «О карантине растений», постановлением администрации муниципального образования Динской район от 21.06.2011 № 1341 «О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной растительности в муниципальном образовании Динской район», Уставом Динского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по уничтожению амброзии и другой сорной растительности  в Динском сельском поселении Динского района (далее – комиссия) и утвердить ее состав, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заседания комиссии проводить ежемесячно с 20 июля по 1 октября 2011 года, принимать меры по недопущению произрастания и распространения амброзии и другой сорной растительности на территории предприятий и организаций, независимо от форм собственности,  на участках, выделенных под строительство, пустырях, территориях, прилегающих к складам, магазинам, учреждениям и другим объектам, расположенным на территории Динского сельского поселения Динского района.
3. Рекомендовать руководителям и владельцам предприятий, организаций:

1) организовать собственными силами и средствами работы по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на подведомственных территориях, в том числе на прилегающих к ним участках общего пользования;
2) назначить ответственных лиц за проведение мероприятий по уничтожению сорняков, фамилии и контактные телефоны сообщить в администрацию Динского сельского поселения Динского района;
3) представлять информацию о проделанной работе по уничтожению карантинной растительности каждую пятницу (до 12 ч. 00 мин.) с 20 июля по 1 октября 2011 года, по тел/факсу 5-17-29.

4. Руководителям органов ТОС, квартальным и домовым комитетам Динского сельского поселения Динского района провести разъяснительную работу с владельцами частных домовладений и земельных участков под строительство домов, о вреде, наносимом карантинными растениями здоровью людей и обязать их провести уничтожение выше указанных сорняков.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по архитектуре, градостроительству, ЖКХ, транспорту и связи В.В. Парамонова
6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой и информации и разместить на официальном сайте администрации Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.
7. Постановление администрации Динского сельского поселения  от 04.08.2010 № 992 «О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной растительности в Динском сельском поселении Динского района» признать утратившим силу.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

Динского сельского поселения

Ю.К. Чернышев
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Динского сельского поселения

Динского района

от 29.06.2011 № 716
СОСТАВ
комиссии по уничтожению амброзии и другой сорной

растительности в Динском сельском поселении Динского района
	Парамонов Владимир
Владимирович

	- заместитель главы администрации по архитектуре, градостроительству, ЖКХ, транспорту и связи, председатель комиссии;

	Гуднин Олег
Васильевич
Рябков Станислав
Сергеевич

	- начальник отдела ЖКХ, заместитель председателя комиссии;
- специалист 1 категории отдела ЖКХ, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Внукова Людмила
Васильевна
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений;

	Токарская Ольга
Фанисовна
	- ведущий специалист отдела архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений;

	Христов Сергей
Владимирович
	- начальник организационно – правового отдела.

Начальник отдела ЖКХ
О.В. Гуднин